Primo ponunt et si negatur probare intendunt quod ipsi emphiteote terras tenentes in dicto loco de Silua pro dicto Nicholao Geraldí consueverunt tribuere ipsi Nicholao Geraldí, et ipse Nicholaus Geraldí ab ipsis recipere, tascam quam ei tribuere tenentur sub forma in sequenti capitulo exposita diuersimode et districte.

Item ponunt et si negatum fuerit probare intendunt quod dicta tasca ab antiquo et etiam tempore ipsius Nicholay Geraldí noviter assue-ta, est tribui per hunc modum, videlicet: quod dicti emphiteote elevat de bladis est leguminibus decem mensuras ad ipsos quitias, et postea accipiunt vnam mensuram pro tasca ratione bladi per ipsos sicati, et accipiunt aliam mensuram pro balegio; et dominus Rex recipit et recipere assuevit terciam decimam mensuram pro decima; et dictus Nicholaus Geraldí recipit quartam decimam mensuram pro tasca; et postea elevat inde trigesimam mensuram pro batadura; et postea conuenunt ut possunt cum

illis qui ducunt equas triturantes blada de annona danda equabus secundum numerum equarum et quantitate bladorum. Et post hec conveniunt cum diuissoribus et collectoribus dictarum decime et tasce de dicta annona per eos data equabus.

Item ponunt et si negatur probare intendunt quod consuetudo est in toto Regno Majoricarum ab antiquo jugiter observata et de presenti continuata quod de bladis et leguminibus servatur diuisio dictarum decime et tasce per modum in precedenti capitulo declaratum.

Suplications. Lib. 1539 ad 1541.

E. K. AGUILÓ.

## DATA DE LA MORT DEN SALZINGER

La bona sort m' ha proporcionat el poder tenir en mon poder per breus dies dos llibrets lulians que foren d' un dels mallorquins fervents qui anaren a Maguncia per esser dèixebles del famosíssim Ivo Salzinger, el Dr. Bartomeu Ripoll, de Soller, y d' aquí he copiades les notes que segueixen, manuscrites en les fulles de guarda, referents a la mort del mestre ben- volgut.

L' un d' aquets llibres es el PRÆCURSOR INTRODUCTORIÆ IN ALGEBRAM SPECIOSAM UNIVERSALEM. . . Moguntie, 1723, molt ben enquadernat en pergami o vitela fina, no a Mallorca segurament, y al peu de l' estampa qui 'l precedeix hi ha aquesta nota: Hunc libellum vere aureum gratiose dedit mihi sapientissimus Dr. Salzinger Pres.<sup>ter</sup> En la fulla de guarda aquesta altre: Die 30 Aprilis anni 1728 circa horam nonam mane in civitate Moguntina obiit illustrissimus et preclarissimus dominus Ivo Salzinger Prer. Serenissimi Electoris Palatini et Eminentissimi Archiepiscopi et Electoris Moguntini consiliarius, compiler operum Beati Raymundi Lulli, vir in omni scientia doctissimus et in Arte Generali ipsius Illuminati Doctoris Beati R. Lulli peritissimus et perfectus Magister. Cujus anima requiescat in sancta pace, Amen. Erat etatis 60 annorum, quos compleverat in die Stæ. Chatarinæ, die videlicet 25 gbris. Fidem et testimonio horum facio quia vidi, Dr. Bartholomæus Ripoll, 1728.